MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –

PIBID

EDITAL PREG/UFPI, N° 10 DE 07 DE MARÇO DE 2023.

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS E CADASTRO RESERVA PARA VAGAS

REMANESCENTES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA– PIBID

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Piauí, através da

Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

(PIBID), nos termos do Edital PIBID Nº 23/2022 e da Portaria Nº 83, DE 27 DE ABRIL DE

2022 /CAPES, torna público torna público o resultado do processo de homologação de

inscrições para seleção de alunos bolsistas e cadastro reserva para do PIBID, nos Campi:

Ministro Petrônio Portella, na cidade de Teresina e Cinobelina Elvas, na cidade de Bom Jesus,

todos no Estado do Piauí.

CPCE/BOM JESUS - Ledoc - Educação Do Campo

Nº NOME
HOMOLOGAÇÃO

DEFERIDA INDEFERIDA

01 Daniela Braúna dos Santos X

02 Erica de Sousa X

03 Francicláudia Soares da Silva X

04 Gabrielle da Silva Pereira X

CMPP/TERESINA- Artes Visuais

Nº NOME
HOMOLOGAÇÃO

DEFERIDA INDEFERIDA

01 Iviny França Cavalcante X

02 Beatrix Carvalho Matos  X*
faltam
comprovantes de residência
com cep e de conta

bancária

CMPP/TERESINA- Letras - Língua Portuguesa

Nº NOME
HOMOLOGAÇÃO

DEFERIDA INDEFERIDA

01 Layanne da Silva Quinteiro X

02 Lauzia Maria Pereira dos Santos X

03 Alvino Mateus dos Santos Araújo X

04 Jaira da Costa Oliveira  X não apresentou

comprovante de
residência e de conta

bancária

CMPP/TERESINA- Interdisciplinar Letras-Libras (Língua Portuguesa/Libras)

Nº NOME
HOMOLOGAÇÃO

DEFERIDA INDEFERIDA

01 Renan Lima de Carvalho X

02 Rosélia Teixeira Fernandes X

03 Tiago de Melo Silva X

CMPP/TERESINA- Interdisciplinar Ciências Sociais/Filosofia

Nº NOME
HOMOLOGAÇÃO

DEFERIDA INDEFERIDA

01 Eduardo dos Santos Costas X

02 Ana Luiza de Carvalho X

03 Karine da Costa Varjão de Sousa X

04 Gustavo Cesar Carvalho Honorato de Sousa X

05 Carlos Eduardo Silva Soares X

Teresina, 10/03/2022

           Profa. Dra Reijane Maria de Freitas Soares

Coordenadora Institucional do Programa PIBID-UFPI

                   Profa. Dra. Ana Beatriz Sousa Gomes

             Pró-Reitora de Ensino de Graduação - UFPI